e. Melden- lo de iurisdictione, articulo certesimo quadragesimo e- fesar. 100

senones, Alioqui si integrum nemus perciperet, plurium annulo de norum fructus consequeretur: quod esset non modo feudis, ar. contra constitutionem statuti municipalis, quod unius

183. annis fructum optare ex eligere permittit, sed contra-

Dunenses dispositionem legis ciuilis. l. secundum naturam. ff. de

mone. arg. Trecentis. regulis iuris. l. penult. ff. de annuis legatis. Neque e-

nim siluae cæduæ redditus est ordinarius (ut vulgi

verbo vtar) ut in anno illius fructus capiatur, sed

in pluribus annis, veluti quinquennio, septennio, no-

uennio, decennio. l. diuortio. §. quod in anno dicitur.

ff. soluto matrimonio. Quis sit in silvis fructuum

modus, siue illæ cæduæ sint. siue non cæduæ, munici-

piorum

piorum leges docent, & earum particularem taxationem iugeratim designat. Apud Trecenses titulus est de aestimatione, ubi eius siluae, quae in viginti annis ceditur & venditur, iugerum duobus solidis in anno aestimatur: illius vero siluae, quae in centum & viginti annis ceditur, iugerum duodecim denariolis in anno aestimatur. Apud Carnotenses, titulo de oblatione que a vasallo fieri debet, articulo undecimo, antiquae siluae iugerum decem solidis aestimatur: alterius siluae, quinque solidis. Eandem taxationem sequuntur Druidæ, titulo de oblatione, articulo centesimo vicesimo tertio. Apud Dunenses, titulo de aestimatione, articulo vicesimo quinto, iugerum siluae cædæ septem solidis & sex denariolis aestimatur: antiquæ siluae, decem solidis. Quia estimatione censetur iugerum illius nemoris, quod ad domus ornamen-
tum est reservatum. Apud Pictones, titulo de iurisdi-
ctione, articulo centesimo septuagesimo, siluae cæduæ iugerum viginti solidis aestimatur: sed in antiquis siluis earum valor in venditionis tempus confertur
Aureliani, titulo de feudis, articulo nonagesimo quin-
to, cuiuslibet siluae extra gruariam sit & iugeri redem-
ptionem quatuor solidorum esse aiunt: in gruaria, ut de fin-
duorum, que in Aureliana silua sunt: que vero in dis, ar. 72.
Sicalonia, ubi gruaria erit, trium. Aliorum munici Perche, tu-
piorum f de siluarum precio & estimatione statuta tulo de e-
referre longum esset. Porro illud adnotandum, silvas stimatione art. 5.

COMMENTARIUS IN AQUARVM

inter mobilia non censeri, priusquam cæsæ & de-
truncatae fuerint. Arthesienses, titulo de bonis mobi-
libus, articulo nonagesimo sexto, siluam cæduam esse
immobilem aiunt, & partem fundi esse: neque prius
mobilem dici, quam cæsa fuerit. Aureliani, titulo de
feudis, articulo octuagesimo secundo, nemora sub-
gruaria non prius mobilia fieri statuunt, quam ubi
cædua fuerint, mensurata, limitata, exposita, licitata,
ac tradita iuxta gruariæ legis edictum. Quæ verò ex-
tra gruariam sunt, nondum mobilia intelligi, donec
cæsa sint & excussa. Quamobrem si à vasallo ante
manus injectionem detruncatae fuerint arbores, ei
acquiruntur: eoque iure dominus contra vasallum
vtitur, dum modò id fiat sine illius fraude, qui præ-
uenit: fraude enim præuenire prohibent leges muni-
cipales. Niuerenses, titulo de feudis, articulo quin-
quagesimo septimo. Quæ prohibitio legi ciuili confor-
mis est, quæ fraudem & dolum cuiquam prodesse
g. Titulo de feudis, art. 114. & vetat. l. 1. ff. de dolo malo. § Cenomanorum &
ar. 129. Andegauensium statutis cauetur, ne vasillus intra
art. 129. dies quadraginta, qui illi ad fidem obsequiumque præ-
b. Titulo de feudis, art. 101. & facilius est, ligna & siluis ad usus necessarios percipe-
art. 120. re. Et hæc quidem, de earum siluarum vediçione, quæ
iure feudi tenentur, siue illæ subgruariæ sint, siue ex-
tra gruariam, dicta sufficient. Hoc autem articulo
statuitur, ut siquæ Regij officiales maleficia, in silua
depre-